исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«28» января 2020 года
	                                     Дело №  12/20-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                          Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление конкурсного управляющего Республиканского некоммерческого партнерства «Ассоциация крестьянских, фермерских хозяйств и других сельскохозяйственных производителей Приднестровья» Яновской Лилии Валерьевны (г. Рыбница, ул. Кирова, 106; г. Рыбница, ул. Юбилейная, д. 67, к. 20) к крестьянскому (фермерскому) хозяйству Попову Андрею Валерьевичу (г. Рыбница, ул. Победы, д. 21, к. 42) о признании сделки недействительной и применении последствий недействительности сделки,
при участии Добровольского В.А. - представителя по доверенности от 28 января 2020 года конкурсного управляющего Республиканского некоммерческого партнерства «Ассоциация крестьянских, фермерских хозяйств и других сельскохозяйственных производителей Приднестровья» Яновской Лилии Валерьевны,

в отсутствие крестьянского (фермерского) хозяйства Попова Андрея Валерьевича,   извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства,
разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 13 января 2020 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято исковое заявление конкурсного управляющего Республиканского некоммерческого партнерства «Ассоциация крестьянских, фермерских хозяйств и других сельскохозяйственных производителей Приднестровья» Яновской Лилии Валерьевны (далее – Истец) к крестьянскому (фермерскому) хозяйству Попову Андрею Валерьевичу (далее – Ответчик) о признании сделки недействительной и применении последствий недействительности сделки, назначенное к слушанию на 28 января 2020 года.
Копии указанного судебного акта направлены сторонам в соответствии с положениями пункта 1, части первой пункта 3 статьи 102-1, части первой пункта 1 статьи 102-2 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР). Во исполнение требования части второй пункта 1 статьи 102-1 названного Кодекса текст определения размещен на официальном сайте Арбитражного суда в сети Интернет.

В состоявшемся в назначенное время заседании Арбитражным судом в порядке статьи 104 АПК ПМР установлена неявка Ответчика, извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства по делу (почтовое извещение № 4/198 от 13 января 2020 года).
При этом Ответчиком посредством телеграммы направлено ходатайство об отложении рассмотрения дела. Данное ходатайство разрешено в судебном заседании 28 января 2020 года. Истец не возражал против разрешения такового (пункт 1 статьи 107 АПК ПМР).

Принимая во внимание доводы ходатайства, учитывая необходимость обеспечения реализации права на судебную защиту, а также принципов состязательности и равноправия сторон (статья 7 АПК ПМР), основываясь на части второй пункта 4 Разъяснения Пленума Арбитражного суда «О применении норм Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики об отложении судебного разбирательства (статья 109) и соблюдении сроков рассмотрения дела (статья 103)» от 22 мая 2009 года, Арбитражный суд пришел к выводу о наличии оснований для удовлетворения ходатайства Ответчика и, следовательно, о наличии оснований для отложения рассмотрения дела в соответствии с пунктом 1 статьи 109 названного Кодекса.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство крестьянского (фермерского) хозяйства Попова Андрея Валерьевича.
2. Отложить рассмотрение дела № 12/20-11 и назначить судебное заседание на 13 февраля 2020 года на 11.00 в здании Арбитражного суда по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

  Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                      Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1